
令和２年 ４月 ７日 
保護者 様 

川口市立安行東小学校長 
 

４月８日の対応について 
 
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、川口市教育委員会より緊急事態宣言の発令の状況を踏まえた川口市の対応につい
て通達が参りました。通達を受けて、本校としての対応は、以下の通りとなります。 
 

記 
 
１ 臨時休校期間 
  ４月１９日までの臨時休校期間が５月６日（水）まで再延長となります。 
 
２ 始業式・入学式について 
   始業式・入学式については、延期とし、学校再開後に実施することになります。 
  市教委からの通知の通り、始業式は５月７日（木）、入学式は５月８日（金）となりま 

す。 
 
３ 給食開始日 
   市教委からの通知の通り、５月１１日（月）から開始となります。 
 
４ 明日（４月８日）の取り扱いについて 

 始業式・入学式は行いませんが登校日となります。可能な限りマスクの着用をお願い 
します。 

２～６年生 

  ①登校時刻 
   通学班で８時から８時１５分の間に学校に到着するように登校をお願いします。 
  ②持ち物 

   ランドセル、上履き、手提げバッグ、健康観察カード（３月２６日に配布した物） 
   防災頭巾、靴を入れるスーパーの袋 
  ③当日の内容 
   ・担任の発表 
   ・所属学級の確認、教科書・手紙類の配布となります。 
  ④下校時刻 
   １０時に通学班での下校となります。 

 

１年生 

  ①受付時刻【登校時刻】 入学式ではありませんので、私服での登校で構いません。 
   １０時３０分から１０時４５分に行います。 

新１年生児童、保護者（各家庭１名）で登校になります。 
※密を避けるため各家庭１名までのご協力をお願いします。 

  ②持ち物 
   ランドセル、上履き、手提げバッグ、靴を入れるスーパーの袋 
  ③当日の内容 
   １０時４５分から１１時１５分の間に以下の事柄を行います。 
   ・所属学級の確認、教科書・手紙類の配布となります。 
   ・保護者緊急メールの用紙も同日配布致します。必ず登録をお願いします。 
  ④下校時刻 
   １１時３０分頃を予定しています。 


